АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 января 2021 г.                                                                                                         № 47
р.п.Чердаклы

Об установке дорожных знаков 3.28 - «Стоянка запрещена»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в связи со стоянкой на участке дороги р.п. Чердаклы, улицы Володарского, большого количества автотранспортных средств затрудняющих подъезд рейсовых автобусов для посадки и высадки пассажиров, создается очаг аварийности, существует большая вероятность наезда автотранспортных средств на пешеходов и в целях повышения безопасности дорожного движения, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить дорожные знаки 3.28. - «Стоянка запрещена» на улице Володарского, р.п. Чердаклы, Чердаклинского района, Ульяновской области, на период с 21.01.2021  по 30.03.2021, согласно приложению.

2. Настоящее постановление направить в ОГИБДД МО МВД России «Чердаклинский».
3. Рекомендовать Директору муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» внести необходимые изменения в комплексные схемы организации дорожного движения р.п. Чердаклы  Чердаклинского района Ульяновской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

21 января 2021г. № 47
[image: image1.png]